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BY
København V

HØRINGSSVAR
LGBT Asylums input til Københavns Kommunes LGBTI+ Politik
I LGBT Asylum hilser vi Københavns Kommunes LGBTI+ Politik velkommen! Det glæder os at
Københavns Kommune vil være en by for alle, uanset seksualitet, kønsidentitet, etnicitet, religion,
handicap og alder! Der er mange gode tiltag i udspillet, hvor vi særligt er glade for at alle syv
forvaltninger med til at føre politikken ud i livet og omdanne de fine visioner til konkrete tiltag. Især
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens fokus på LGBT flygtninge, sætter vi pris på, da det er en
særligt udsat målgruppe. Vores erfaring er den, at til trods for LGBT flygtninges mange og komplekse
udfordringer, så er de også ressourcestærke og vil gerne aktivt deltage og bidrage til lokalsamfundet. I
LGBT Asylum yder vi frivillig baseret social og juridisk rådgivning og tilbyder inkluderende netværk.
Vi vil gerne sammen med Københavns Kommune være med til at sikre trivsel og inklusion for
målgruppen af LGBT flygtninge, så de også er en del af kommunens regnbuefællesskab!
LGBT Asylum arbejder for LGBT asylansøgere og LGBT flygtninge, der er nye i Danmark. Vi
tilbyder rådgivning i forbindelse med asyl-, integrations- og udlændingelovgvningen, vi tilbyder et
socialt netværk og fællesskab, hvor danske LGBT personer rådgiver og hjælper LGBT flygtninge i
mindre grupper og mentorrelationer. Vi bygger bro mellem LGBT flygtninge og de danske LGBT
miljøer og foreninger. Vi rådgiver om seksuel sundhed, intimitet, kærlighed og identitet, og vi hjælper
med at opbygge positive selvbilleder og livsmuligheder i det nye liv som LGBT’er i Danmark.
Herunder hjælper vi transpersoner med indgange og vejledning til det danske sundhedssystem.
Vores input til Københavns Kommunes LGBTI+ Politik er følgende:
• LGBT Asylum hilser charteret velkommen og vi vil som forening gerne tilslutte os.
• Som der allerede beskrives i handlepapiret, så møder LGBT-flygtninge store udfordringer i
boligplaceringen i kommunerne. Vi har allerede et godt samarbejde med Welcome House i Valby, der
i stor udstrækning tager hensyn til vores medlemmer, som ofte ikke er trygge blandt andre flygtninge
fra samme oprindelsesland. Vi ønsker at fortsætte det samarbejde, og vi vil gerne indgå i mere
forpligtende samarbejder i forbindelse med boligplaceringen, herunder f.eks. oprette særlige LGBT
bofællesskaber i København, hvor LGBT’ere kan bo sammen, når de skal boligplaceres i København.
• Vi hjælper mange flygtninge, som er boligplaceret i provinsen, og som qua deres kønsidentitet eller
seksuelle orientering ønsker at komme til København for at blive en del ag hovedstadens LGBT
miljøer. Det er alt andet lige noget nemmere at være homo eller trans i København end i Thyborøn. Vi
har derfor ofte hjulpet flygtninge med at ansøge Københavns Kommune om at overtage
integrationsansvaret fra andre (provins-)kommuner. Københavns Kommune er oftest positive og
overtager ansvaret, hvilket vi er rigtigt glade for. Hovedstadens høje boligpriser er dog et problem, da
kommunen frasiger sig pligten til at finde en bolig mod at overtage integrationsansvaret. For nye
flygtninge på integrationsydelse er det ofte en umulighed at finde et værelse til under 5.000 kr.
(ydelsen er på ca. 5.500kr/mdr). Vi vil rigtigt gerne indgå i et samarbejde med Københavns Kommune
om at finde løsninger på dette, f.eks. særlige LGBT bofællesskaber, hvor folk kan bo sammen for en
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pris, der tilsvarer deres ydelse. LGBT bofællesskaber vil desuden være en stor hjælp
og forebyggelse mod psykosociale problemer, ensomhed og selvskade.
• LGBTere har generelt en ringere sundhed end andre danskere, det samme gør sig gældende blandt
LGBT flygtninge, der både kæmper med at overkomme evt. traumer fra flugten og samtidigt at
tilegne sig en LGBT identitet i Danmark. Der er særligt et område, hvor kommunen kan hjælpe LGBT
flygtninges generelle sundhed, og vi vil gerne indgå forpligtende samarbejde om det, da vi gennem
vores arbejde allerede har en infrastruktur til kommunikation og en tillidsbåret LGBT til LGBT
relation til LGBT flygtninge.
• For mange transpersoner, der har fået flygtningestatus i Danmark, starter transitionen først efter
boligplaceringen. Personen skal både finde sin egen kønsidentitet og overveje om og hvilke
hormonelle og kirurgiske behandlinger han/hun ønsker. Derefter skal vedkommende sætte sig i de
danske trans behandlinger og -muligheder. Noget den praktiserende læge ofte ved lige så lidt om,
hvis ikke mindre om, end trans flygtningen. En god rådgivning, der tager plads og rum til at hjælpe
flygtningen med at finde sin kønsidentitet i samspil med indføring diverse behandlinger vil være en
stor hjælp.
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